
ll =i§‘_H'f§:‘-‘r

II§"f":_...~:

l ' Estado do Cearé . ,
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu f

9 ‘z -.Wur|s<:.e _
».-

' ~‘___I!_“’,,;:

n ~

AVISO DE LICITAQKO g9'“"$$A0 ‘DE L ICIFA
P1 _‘ ____‘ 2.2‘ CAO

.. . R U B R l C A “‘
PREGAO ELETRQNICO No SS-PE008/2025-SRP _ E-L___

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
- AVISO DE L1c1TAc;A0 - PREG/X0 ELETRCNICO N° SS-PEOO8/2025-SRP. A Prcfcitum
Municipal dc Senador Pompeu-Ce - rltravés do sou Prcgoeiro, torna pfiblico para conhecimento
dos interessados 2. aberrura do PREGAO ELETRONICO N° SS~PEOO8/2025-SRP, no endcrego
elcuronico cornpras.rn2atecnologia.com.br cujo objeto é REGISTRO DE PREQOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MEDICAMENTOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE, DO
MUNlClPIO DE SENADOR POMPEU-CE, Data de Realizagio do certarne: 03 dc
junho dc 2025 is 13:3()hs (I-loréuzio de Brasilia-DF), 0 edital poderé set adquirido nos dias
fiteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horério local), na Avcnida Francisco Franga Cambtaia, n°
265, Centre, Senador Pompeu/CE, ou attavés dos enderegos cletronicosz
compras.m2atecn0logia.com.br - https:/ /municipios—licitacoes.tce.ce.g0v.br/ -
hrtps:/ /www.senadorp0mpcu.ce.gov.b1:/- ]0sé Higo dos Reis Rocha — Pregoeito. Senador
Pompeu (CE), 20 dc maio dc 2025.

Scnador Pompeu (CE), 20 dc maio dc 2025.

lg,/£§%a04§¢£%<0£%£
Ieg()elIO

Prcfcirum Municipal dc Scnndor Pompeu/CE
(INPj n.“ ()7.72B.421/0001-82 ~ (I(.}|~‘ n° 06.920284-2
Pagu Municipal ~ Edificio Francisco Fmnga Cambmia

Avcnida Francisco Fmnga (Iambmiu, n." 265, Bairm Ccntro - (IEP 63.600-000



11/05/25, 07224
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

ESTADO no CEARA -. v‘\
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU I ‘ 'l ""’M '8 SA O D E L ‘C' ' ' . ' 5 l TA

PREGKO ELETRDNICO N“ SS-PE008/2025-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADQR POMPEU - AVISO DE LICITACAO — PREGAO
ELETRONICO N° SS-PE008/2025-SRP. A Prcfeitura
Municipal de Scnador Pompeu-Ce — Através do scu Pregociro,
torna piiblico para conhecimemo dos interessados a abertura do
PREGAO ELETRONICO N° SS-PE008/2025-SRP, no
cndereqo elctronico compras.m2atecnologia.com.br cujo obj cto
é REGISTRO DE PREQIOS VISANDO FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS,
PARA ATENDER AS NEQESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAUDE, D0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-
CE, Data dc Realizaqiio do C€1‘lflII1BI 03 de Junho dc 2025 as
l3:30hs (Horério dc Brasilia-DF), 0 edital poderé ser adquirido
nos dias Uteis, das 08:00 As 12:00 horas (1-loréirio local), na
Avenida Francisco Franqa Cambraia, n° 265, Centro, Senador
Pompeu/CE. ou através dos endereqos eletrfmicos:
compras.m2aiecno\ogia.com.br - https://municipios-
1icitac0es.tce.ce.gov.br/ -
htrps://wwwsenadoipompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis
Rocha —Pregoeiro.

Scnador Pompeu (CE), 20 dc maio dc 2025.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo ldentificador:362E7A54

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 21/05/2025. Edigfio 3716
A verificaqio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
hltps://www.diariomunicipal.c0m.br/aprece/

2 C A 0

SECRETARIA MUNICIPAL ma SAUDE * Q M ___ i I/T‘
‘D-_*>_'._'_*'=‘§

https:/Iwww.diariomunicipal.com.brIaprece/materia/362E7A54I1739e39c4b602424cc31d1f8e05cca651739e39c4b602424cc31d1f8eD5cca65 1/ 1



é. ,~r;:Mlb~_;i5AQ DE LICITAQAQ

L ‘. --’l_l[~3R|CH tv\%___________

. K ,

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: vvww.senadorpompeu.ce.g0v.br

AVISO DE LICITAQAO

MODALIDADE PREGAO DATA 21/05/2025

NUMERO SS-PEOO8/2025-SRPl2025 SITUACIRO ABERTA

HORA 07:27TIPO MENOR PREQO

LOCAL DA LICITAQAO
M2A TECNOLOGIA

https://compras.m2atecno|ogia.com.br

OBJETO DA i.|c|TA(;iio
AQUISI OES DE MEDICAMENTOS PARA

REGISTRO DE PREQO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS Q
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-
CE

Data da publicagéo do(a) aviso de Iicitagéoz 21/05/2025

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagzéo do(a) PREGIKO - SS-
PE008I2025-SRP!2025 esté publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

aucltacio

https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=813.

Senador Pompeu/Ce, 21 de Maio de 2025.

. r _l . r

/Qtjféze Hgéfio§"§e‘%'Ro%éa
Presidente

.| _ .

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E , E
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centre — CEP1 63600-000 - Senador Pompeu\CE |"_| __ ‘J’ _ -'

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Sile: www.senadorpompeu.ce.gov.br _;-5;' ' |J.':III:‘|

httpszllsenadorpompeuice.gov.br/Iicitacaolista.php?id=813 E __ I-_||;|-_-_. I I .1 _.--

Pégina(s) 1 de 1



DIARIO OFICIAL DA UNIAO . Segao 3
ISSN 1611-1069 N9 94-'.'.'=|i;arig-(9315 gifle <ELz&1srA

AVISO as Liciraciio
PREGAO eusrnbmco N! 2514033101-PERP

0 Pregoelro torna puhllco, para conhecirnento dos interessados, que no proxlmo
dia 05/06/Z025, as 09:30h, horario de Brasiiia1'DF, estara realizando iicitagao de Pregao
Eletronlco N9 2514033101-PEFlP,cu1o objeto: Reglstro de pregos visando futuras e eventual;
Iocaqfies de veicuios para arender as necessidades da Secretaria de Educacao, Ciéncia,
Tecnologla e lnovacao do municlplo, o qual encontra-se na integra na sede da cumlssae de
iicitacao, situada a Rua Monscnhor Salvlano Pinto, 707, Centre. Czuixerarnobim/CE; no
endereqo eletrbnico https-J/wwwlicitacaoquixerarnobim.com.br/. Maiores lnlormaqfies: no
endereqo citado, no horario de 08h as 17h ou nos sites: Imps://www.quixeramoblm.ce.gov.br/.
https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e hrtps://www.gov.br/pncp/Pi-hr.

MAX RONNY PINHEIRCI

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE
RESLILTADD 0: IULGAMENTO
PRE-QUALIFICACAO NI 2/zozs

0 Agente de Contrataqao da Prefeitura Municipal de Quixeré camunica aos
lnreressados o Resultado do luigarnento da Habilltagao, referents A Pré-Quallficacao N9
0002/2025, cuio nbieto é a Pré~qua|ificai;5o para iutura aquisigfio de géneres alirnenticios
destlnados a merenda escolar junro a Secretaria do Educaqao do Munlciplo de Qulxeré-CE,
sendo declaradas Qualiilcada(5) aisl empresaisl: 01 - Bandeira Atacarejo LTDA, com CNPJ
sob N°: 12.306179/0001-57 para as liens: 01; 02; 06; 08; 09; 10; 11; 12; 14; 15; 19; 23; 24;
25; Z7; 28; Z9: 30; 31; 32; 33; 34; 36; 37; 38; 40; A1; 42; 46; S1; 60; 61; 65; 66; 67: S8 e
B9; 02 - MV Comerclo e Representagfies LTDA com CNPJ sob NP: 31.782033/0001-64 para
os liens: 02; 03; 04; 05: 06; 10; 11; 14; 15; 16; 17; 7.1; 23; 24; ZS; 26; 27; Z8; 32; 33; 34;
37; 40; 41; 42; 46; 47; S1; 56; 60; 62; 65; 66; 67 e 68; O3 - Nutrirnesc Cornercio e Services
ElRELl corn CNPJ sob N9: 10.595960/0001»10 para es liens: 02; 06; ‘I0; 11; Z4; 25; 26; 28;
33; 37; 40; 41; 42: 44; 56; 60; 65; 67 e 68. Data das Certlficagfiesz 30/D4/Z025 (trinta de
abrii de deis mil e vinte e cirico). Todos es docurnentos references ae processo encontram~
se no site https://cornpras.m2atecnolegia.com.br, a dispesigae de quaiquer interessado.

Quixerc-£5. 20 do rnaio de 2025.
PEDRO l-IENRIQUE BRITO CHAVES

assuunno DE iummenro
PIIEQUALIFICACAO NI 3/2025

O Agente de Conlratacao da Prefeitura Municipal de Qulxeré comunica aos
interessados o Resultado do iulgamento da l-labiiltacio, reierente is Pré-Quallflcacfio N9
0003/Z025, cujo obieto é a Pré-Quaiifieacao destinado ao objeto de Iocaqao de velculos
para o transporte escolar e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educacio,
sendo declaradas Quallficadaisl ais) empresaisl: 01 - F Oiiveira da Silva Servicos com CNPJ
sob N": 31.901.19.85/0001-18; 01 - Caio Construcoes e Services EIRELI com CNPJ sob N9:
l1.417.068/0001-97; 03 - Rafael Andra de Sousa Veiculos LTDA com CNPJ sob NY:
37.658171/0001-49; 04 - Foco Locacao Ambientai LTDA com CNPJ sob N9:
48.684766/0001-69; 05 - P21 Erripreendimentos LTDA com CNPJ sob N9: 50.904313/0001~
42; 06 - Tayanna de Aimeida Sampaio Silva com CNPJ sob Nil: 26.582151/0001-99; 07 ~
SILK Locacdes e Construcfies LTDA com CNPI sob N"; 35.231337/0001-94; 08 - JS3 Services
e Locacees EIRELI corn CNPJ sob N1: 05.933386/0001-08; 09 - Ailanca Locacoes e Senlicos
EIRELI corn CNPi sob N9: 09.007108/0001~07; 10 — V E V Empreendlmentos LTDA com CNPJ
sob N9: 27.499307/0001-40; 11 - Premiere Locacoes e Services - EIRELI com CNPJ sob Ni:
22.280521/0001-B2; 12 » Loriso Construcoes e Servicos LTDA com CNPJ sob N9:
13.225131/0001-45; 13 - D A L Maciel Locacao de Velcules LTDA com CNPJ sob Ni:
19.698.790/0001-59; 14 -Transceara LTDA Transceara LTDA com CNPJ sob N9:
32.125.665/0001-62: 15 - A.5.A.L. Locacoes e Servicos lJ‘DA com CNPJ sob N9:
49.715167/0001-Z8; 16 - Uniserv Empreendimentos LTDA com CNPJ sob N9:
11.515317/0001-81; 17» M Miller Locacoes LTDA corn CNPI sob N9: 30.321315/0001-33;
18 - Regular Transportes e Locacoes LTDA com CNPJ sob NP: 32.121370/0001-31; 19 -
P.A.C Plus Services LTDA P.A.C Plus Services LTDA CNPJ: 24.730537/0001-7; Data das
Certiflcacoes: 28/04/2025 (vinte e olto de abrii de dols mil e Vinle e cincol. Todos os
documentos referentes ao precesso encontrarrvse no site
https://compras.m2atecnologia.com.br, a disposicao de quaiquer interessado.

Quixeré-CE, 20 de maio de 2025.
PEDRO HENRIQUE BRITO Ci-IAVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
AVISO

CONCORRENCIA ELETRDNICA Ni CE/150415/01/SME

Titulo: AVISO DE INTENCAO oz REVOGACAO oz ucmcio -
A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Educacao, torna publlca, para

conhacimento dos interessades a intencio em revogar integraimente o procedimento
iicitatbrio na modalidade Cericorréncla Eietronica n‘! CE/150425/01/SME, cujo obleto é a
Contratacéo de empresa especiailzada no ramo da construcio civil para a execucao de
obra de construgie de 14 areninhas em diversas Iocalidades do rnunicipio de Rerlutaba/CE,
com base no inciso ll, 52¢ e §3i1, art. 71, c/c allnea "d", lnclso I, art. 165, da Lei Federal n9
14.133/21, bem come, no exposto na Sumula 473 do STF, e ainda no inciso V, art. S9, da
Constituicao Federal. As razdes encomram-sc expostas e dlsponivels nos autos do processe
ilcltatono e no Portal do TCE/CE. Desta lerma, fica assegurado 0 direito ao contraditdrio e
a ampla delesa num prazo de 03 [lrésl dias Citeis - Autorldade Superior: Francisco
Wellington vale Pinto.

Reriutaba-CE, 19 de male de 2025.
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal deEducacao

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD GONCALO DO AMARANTE
AVISO DE Liciraclio

couconnflncm PUBUCA m 1.2025 - sssa

0(A| Secretarla de Saiide, através dole) seu(ua) agente de centrataczio torria
publico que realizara as 10:00, do dia 05 de lunho de 2025, no endereqo eletronico
https://comprasmnlatecnologia.corn.br/, Concorréncia Publlca n¥ 007.2025 - SESA.
Objeto: Contratagio de empresa para execuciu dos services do construcao do Centro
dc Atenoao psicosseclal CAPS tlpo ll do rnunlciplo do S50 Goncale do Arnarante/CE.

O edital e sens anexos, poderao ser ebtidos nos enderegos eleuonlcosz
htips://comprasmlatecnologia.com.br/ htlps://saogoncalodoamaranle.ce.gov.br/portal/.
Portal Naclonai de Contratagées Publlcas IPNCP); www.tce.ce.gov.hr.

S50 Gongaio do Amarante—CE, 20 de malo de 2025.
Iililllll avian-rr FIFAIIIIA .

AVISO us uoniclo .- Li
FREGAO Ni PE 021.2025-sspuc3 U B

O(A) Municipio de S50 Goncalo do AmamlrilE¢* 
Pregeelroial, torna pubiico que realizara as 09:00, do dia 03 de junho de 20 , n
endereco eletronlco https://compras.m2atecneIogla.com.br/, Pregiio n9 PE 021.2025-
SEDUC. Objeto: aquisiqfio cle itens para 0 desenvoivirnanto de atlvidades compiernentares
do esporte e recreaqao e arte e cultura das turmas de ensino integral come parte do
Programa rnais PAIC, visando atender as objetlvos educacionals da Secretaria Municipal de
Educacao de S50 Goncalo do Amarante-CE. 0 Editai e seus anexos, poderao ser obtldos nos
enderegos eietrfinlcos: https://cornpras.m2atecr\ologia.corn.br; www.tce.ce.gov.br;
wwwsaogoncalodoamarante.ce.gov.br.

Sao Goncaio do Amarante-CE, 20 de male de 2025.
HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHAPrgggelroig)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISOS us LICITACAO

Pnssiio Elsrnomco N‘ ss-Peooslzms-sRi>
A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-CE - Através do seu Pregeeiro, torna

pubilco para conhecimento dos lnteressados a abertura do PREGAO ELETRONICO N’ SS-
PEOOB/2025-SRP, no enderego eletrbnlco compras.m2atecnologia.corn.br cuio obieto é
registro de precos visando iutui-as e eventuais aquislcbes de medicamentos, para atender
as necessidades da Secretarla De Sallide, Do Municipio De Senador Pompeu-Ce, Data de
Reallzacao do certame: 03 de Junho de 2025 as 13:30hs ll-lorarlo de Brasllla~DF), o ediral
pocieré ser adquirido nos dlas iitels, das 08:00 as 12:00 horas ll-iorario locail, na Avenlda
Francisco Franca Cambrala, n‘ 265, Centre, Senador Pompeu/CE, ou através dos enderecos
eietrbnlcos: compras.m2atecnoIogla.com.br - htlps://rnunlclplos-llcilacoes.\ce.ce.gov.br/ -

n

E Pnsrsllo slsmomco N‘ ss-Pecos/zozs-saw
A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ci-I - Através do seu Pregeeiro, torna

piiblico para conhecimenlo dos lnteressados a abertura do Pregae Eletronico N‘ SS-
PE009/2025-SRP, no endereqo eletrbnico compras.m2atecnologia.corn.br cujo objeto e‘
registro de preco para futuras e eventuals aquislcoes de predutos nutriclonais para atender
as necessidades das Unidades Baslcas De Saiide Do Munlciplo De Senador Pompeu/Ce,
Data de Realizacao do certame: 04 de Junho de 2025 as 08:00hs lHorarlo de BrasiIia~DF),
o edital podera ser adqulrido nos dlas iktels, das 08:00 ‘as 12:00 horas (I-lorarlo local), na
Avenida Francisco France Cambraia, n‘ 265, Centre, Senador Pompeu/CE, ou através dos
enderecos eletronices: cornpras.m2atecnoIogia.com.br - https:I/munlcipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senaderpompeu.ce.gov.br/~

Senador Pompeu-CE, 20 cle maio de 2025.
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
AVISO or ucmcllo

wneslio ELETRONICO m reasons - sms iucnmsr m :1/zozs)
Central do Licitaqoes. INICIO DA DISPUTA: O3/06/Z025, as 09h (I-Iorério de

Brasilia). LINK: https://Portal.ilcitanet.cem.br/legin. OBJETO: Aquisigfies de material médico
hospitaiar ll, destlnados as unldades de saude da Secretaria Municipal da Safide, conformo
as especificaqfies e quantitativos previstos rieste Edital e seus anexos. Modalldade: Processe
N9 P354967/2025. Edital do Pregfio Eietrfinico N9 PEZ5009 - SMS IUCITANET N9 031/2025].
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAQDES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua
Viriato de Medeiros, N? 1.250, 4' andar. FONE: I88) 36774157 e 1146.

Sobrai-CE. 19 de maie de 2025.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONDPOLE
AVISO

CONCORRENCIA ELETRONICA N! 2oz4.n1.o3.uo1

Convecacae Licltantes Remanescentes - Concorréncia Eietrbnlca N9. 2024.07.03.001
Processe Administrative N". 2024.07.03.001. Obleto: Contratagfio de uma empres
especiallzada para execucao do servlgo de reforma e ampliaqao do parque de exposicoe
de Municipio de Solonépoie-CE.

0 Munlciple de Solondpoie-CE. através de sua Agenle de Contrataqao, torn
publice que em face da Rescisfio Contratual corn a empresa ARN Censtrucoes LTDA. ei
ebediéncia ae art. 90, § 2*, da Lei 14.133/21, convoca es iicilzantes rernanescentus, r
ordem de classificacio, para a ceiebraqao do contrato nas condiqfies propostas pe
licltante vencedor.

A raabertura ocorrera de marieira eletronlca, na mesma piataforma (M2A), disponiv
no link imp://precodereferenda.mZatecneIogia.corn.br/contratacao/concorrencla_eieuonic
iei_14133/detail/20515/lliicitacao_juigamemo:|ulgarnento_participante, a parllr das 09:00 do c
22/05/2075.

Reitera-se ans licitantes convocados que deverao apresentar toda
documentaqao atuailzada.

Solonepole - CE, Z0 de maio de 2025.
GERUSA DANTA5 VIEIRA
Agente de Centratacilo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA
AVISO es ADIAMENTD

coucormEuclA elrrnomca NF zozs.o4.za.o1-cs-mm
A Prefeitura Municipal de Teiucuoca - CE, lorna piibiico para conhecime

dos lnteressados qua, 0 Concorrencia Eielrbnica NI 2015.04.28.01-CE-ADM, cuie ob
é edltal de Concorréncia Eletrbnica N9 2025.04.2801-CE-ADM-CE-FME, Regislro
Preco per maior desconto cujo ebjeto é o Registro de Precos visando fulura
eventuais contratagbes de empresa para a prestacio dos services de manutengi
conservaqao predial em diversas unidades patrimoniais para atendimento
necessidades da [Secretaria da Saude, Educacao e lnfraestrutural da Prefer
Municipal de Tejuguoca - CE, inlcialmente prevista a abertura do certarne na (lat.
21 de maio de Z025 as 09:00, fica adlada "Sine Die“. lrernos nos organizar, e a
que tivermos uma nova data, marcaremos sessio de prossegulmento com no mii
24h de antecedéncia e com as devidas pubilcagfies nos Diaries oficials e plataio
vinculadas ao processo.

Tejuguoca-CE, 20 de male rie 2025.
JOSE VIRGILIO MATOS CASTRO



5&9.
MISTO

Paalproaunln
| puw an man
paprflvdl

‘SC "C‘l2flJ3‘l

[ DLARIO OFICIAL DO ESTADO \ SERIE 3 I ANO XVII N“O93 \ FORTALEZA, 21 DE MAiO DE 2025

ESTADO D0 CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N“
012.2025-PE00 — A Secretarias dc Safide do Monsenhor Tabosa-CE, torna publico que realimra as 091:, do din 02 de Junho de 2025, no Enderego
Elctronico: /,Pregao Eletrfinico N” 012.2025-PE00. Objeto: Aquisicio de géneros alimenticlos e materiais de
llmpeza para aiender as necessidades das diversas Unidades Gesioras da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa/CE. O Edital e seus anexos.
poderfio ser obtidos nos Endereoos Eletronicos: h -/ m m2 n l i - ;
licitacoes ice ce gov br/index glipfligitacao/abenas lnformacoes no endereoo Praoa 7 de Setembro N“ 15 Centro M0 Tabosa-CE Monsenhor
Tabosa-CE,‘21'de Main dc E025. José Reno Felipe de Araujo - Secretaria Municipal dc Ilducacio, Jiiventudc c 5 A O E L |C, I-A C

AO
1-an -um um 7|

ESTADO D0 CEARA -PREFEITURA MUNICIPALDE MONSENI-IORTABOSA-AVISO DE LICITAC150-CONCORRENCl 
N 008 202€ CE04 — O rnunicipio cle Monsenhor Tabosa iorna pnbliw para conhecimenw dos inleressados, que no de Junho de 2025, L,,\
in 09h,‘ estaira Reoebendo as Propostas de Precos referentes a esta Concorréncia Eletronica, do Tipo Menor Preoo Global, no £3' . wfi 
no Endcrcqo Elelronicoz /,cujo Objeto é a Contrataoio de empress especializada para a exeeucio dos services
de construcio de Uma Escola em Tempo Integral — FNDE — 13 salas, conforme CV 967500 e PT 1097790-68, de responsabilldade da Secrelaria
de Educacfio. Juventudc e Esportc do Munlciplo dc Monsenhor Tabosa. 0 Edital podcni ser obtido no enderego eletronioo jé mcncionado. Quaisquer
inforrnaqoes poderio ser obtidas no borario das 08h as l2b e das l3h as 17h. na soda da Prefeitura ou alravés do Telcfone: (88) 3696-1117. José Rene Felipe
de Araujo - Ordenadofla) do Despesas.

iii I¥*U iii

EST.-\DO no CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUT.-\BA— Titulo: AVISO DE INTENQAO DE REVOGACAO DE Llc1'rA<;A0
- A Autoridacle Superior da Secretaria Municipal do Educacao, toma piihlica. para conhecimento dos interessados a intenqio em revogar iutegrulrnente
0 procedimento licitatorin na modalidade Concorréncia Eletrfinica n" CE/150425101/SME, cujo objeto é a Contratacio de empresa especiallzada no
ramo da cnnstrucao civil para a execucilo de obra dc construcao de 14 areninhas em diversas locaiidades do munlcipln do ReriutabaJCE, com base
no inciso ll, §2" e §3", art. 71, clc alinea “d", inoiso I. art. I65. da Lei Federal n° 14.133/21. bern oomo, no exposto na Sfimula 473 do STF_ e ainda no inciso
V. art. 5“, da Constiiuicéo Federal. As razoes encontram-so expostas e disponiveis nos autos do processo licitatorio e no Portal do TCE/CE. Desia forma, fica
assegurado o direiio ao comraditorio e a ampla defesa num prazo dc 03 (trés) dias (neis —Autoridade Superior: Francisco Wellington Vale Pinto.

iii *#>l 1*!

ESTADO D0 CI-ZARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAC.-K0 — CONCORRENCIA PUBLICA N“ 25.06.11-
CE — O(A) Secretaria de Educaqio Basica, através do(a) seu(ua) Agenie dc Comratnqfio, torna piiblico que realizara as I011, do dla 30 de Junho de 2025, no
Endereoo Eletronicoz lgiips://oor@ras.m2aiecnolggia.corn.b1;/ Concorréncia. Piiblica N“ 25.06. 1 1-CE. Objeto: Requalificaqio e Ampliacio da EEB Pautiiia
do Sousa Braga Veras - Distrito Assuneio, através da Secretarla de Educacfio Béllca do Municipio de ltaplpoca-CE. O Edital e seus anexos poderao
ser obridos nos Endcrcqos Eictronieos: hlms://c atccuologia.con1.br. Informaoocs polo Telcfone: (88) 361.5950 on no Endereco: Av. Anastdcio
Braga. ‘N° I95, S50 Sebasiizio. CEP: 62508-170, li.8pipOCa - CE. Itapipoca-CE, 20 de Maio dc 2025. Wilsiane Soares de Olivelra Marques — Agente de
Contraracio.

*lK* #Il* 10$‘

ESTADO D0 CEARA — PREFEITIJRAMUNICIPAL DE CRATEUS- EXTRATO D0 DECIMO TERMOADITIVO — TOMADA DE PRECOS N°
TP-011/2022-SEINFRA— 0 Secrelario Municipal da Secreiaria dc lnfraestnnura do Cratefis comunica aos interessados que o Contrato N“ 2023.1 I .01 .002.
oriundo da Tomada dc Precos N° TP-O11/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratacao de empresa para prestaqfio dos serviqos do pavimentaofio em
pedra tosoa em diversas runs na Localidade de Sanlo Antonio dos Azevedos conforme Lermo de Convenio Esladual N“ 374/2022, junto a Secretana du
lnfraestrumra do Municipio dc Crarefis - CE, tcvc sen Prazo Prorrogado por 90 (Noventa) dlas, no scu Décimo Termo Aditivo, com Vigéncia a partir dc
01 dc Abril dc 2025, fixando sou Novo Vencimento em 01 de Julho do 2025. CONTRATANTE: Sccromria dc lnfrncstrumra. CONTRATADA: A & V
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA-EPP. ASSINA PELA CONTRATANTE: Eliab Gomes Mureira. ASSTNA PELA CONTRATADA: Francisco
dc Assis Ximcnes Macedo. Crateils-CE. 20 dc Malo dc 2025. Eliab Comes Moreira - Secretérlo Municipal da Secretaria de Infraestrutura.

iii Milk i#$

ESTADO D0 CEAR./5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - AVISO DE ADIAMENTO Concorréncia Publica n°. 07.040425-01 - 0
FUNDO MUNICIPAL DE OBRAS PUB, URBANISMO E SERVICOS PUBLICOS, torna piiblico para conhecimenio dos interessados, que o Processo
de Concorréncia Publica n“. 07.040425-01, corn objeto: PRESTACAO DE SERVICO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA ELETRICA PARA
ASSESSORANLENTO, FISCALIZACAO E ELABORACAO DE PROJETOS JUNTO A SECRETARLA DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS
SERVICOS PUBLICOS DO MUNTCIPIO DE URUOCA-CE. A sessao da Conconéncia Publica n°. 07.040425-OI, inicialmente prevista para o dia 24 de
junho dc 2025. as 081130, scra adiada para o din 26 dc junho dc 2025, no mcsrno horario c no cndcrooo clctronico compras.m2atccnologia.com.br. D_cmais
Clausulas do Edital coniinuam inalteradas. Uruoca-CE, 20 do main de 2025. Sonia Regia Albuquerque Silvelra - AGENTE DE CONTRATACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - AVISO DE LICITACRO - PREGZO ELETRONICO N“ SS-
PE008/202S-SRP. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Alravés do seu Pregoeiro, torna piiblico para conhecimenio dos interessados a
aberrura do PREGKO ELETRONICO N° SS-PE008l2025-SRP, no endcreco elerrfinico compras.rn1atccnologla.com.br cujo objeto é REGISTRO
DE PRECOS VISANDO FUTU RAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, Data de Reallzaeio do certame: 03 de Junho de 2025 as 13:30hs
(Horarlu de Brasilia-DF), o edital poderi ser adqulrldo nos dias iiteis, das 08:00 is 12:00 horas (Florarlo local), na Avenlda Francisco Francs
Carubraia, n° 265, Centro, Senador PompeulCE, ou através dos euderecos eletronicos: compras.m2atecnologia.com.br - https://municipios-
llcitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://wwvnsenadorpompeu.ce.gov.brI- José I-Iigo dos Rois Rocha - Pregoeiro. Senador Pompeu (CE), 20 de Mala de 2025.
7 $11‘ till iii

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - AVISO DE LICITACKO — PREGRO ELETRONICO N° SS-
PE009/2015-SRP. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce — Através do seu Pregoeiro, torna pliblico para conhecimenlo dos inleressadns a
abermra do PREGAO ELETRDNICO N° SS-PE009/2025-SRP. no cnderecu eletrirnico compras.m2atecnolugia.cum.br cujo objeto é REGISTRO
DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICDES DE PRODUTOS NUTRICIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU/CE, Data de Realizacio do cerlame: 04 de Junho de 2025 as
08:00hs (Horario dc Brasilia-DF), o edital poderri ser adquirido nos dins uieis, das 08:00 is 12:00 horns (llordrio local), na Avenlda Francisco
Franca Carnbraia, n° 265, Ceniro, Senador Pompeu/CE, nu ntravés dos enderecos eleiriinicos: compras.m2atecnnlngia.com.br- https://municipios—
licitacoes.tce.ce.gov.brI - https2//www.senadorpornpcu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha —- Prcgoeiro. Senador Pompeu (CE), 20 dc Maio de 2025.

lit 4!! iii

ESTADO DO CEARK — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE — TlTULO: AVISO DE REVOGACKO DE LICITACZO
— A AUTOIUDADE SUPERIOR DA SECRETARIA DE EDUCACAO, NO USO DAS ATRLBUICOES QUE LHE SAO CONFERIDAS. RESOLVE:
REVOGAR O PROCESSO LlC'lTAT()RlO NA MODALIDADE PREGKO ELETRONICA 3004001/2025-PIE? OBJETO: REGISTRO PRECO
PARA AQUISICCES IDE MATERIAL ESCOLAR EM FORMA DE KIT ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PUBLICAPE
ENSINO D0 MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTH/CE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.
COM BASE NA IUSTTFICATIVA CONSTANTE DOS AUTOS DO PROCESSO— FUNDAMENTAC/10 LEGAL: ART. 7], INCISO ll E § 2”, DA LEI
14.133121. — ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO: RAIMUNDO JOSE ARAGAO MARTINS.

irivk Jr-kt ‘Iii

Estado do Cearni - Prefeitura Municipal dc Italcaba - Secretaria Municipal de Sande - Aviso de Pregao Eletronico N." 017/2025-PE. Objelo:
Aquisioio do (J5(cinco) veiculos novos(0l<.m), Lipo minivan 07(sc1e) lugares, para suprir as necessidades das Unidades de Atencao Bésica e de Média e Alta
Complexidarlc, junto a Secreiaria do Sande do Municipio dc Ilaioaba/CE. Recebimento das propostas: até as 8:30 AM, do dia O3/06/2025. Abertura das
propostas: 03/06/2025. as 9:00 AM, horario dc Brasilia-DF. Local do cdizalz www.m2atecnologia.com.br e www.itaicaba.ce.gov.br. Local de abermra das
propostasi WVVW.m181-&Cn0lOgiiI.COm.lJ1'. ltaiqaba, Ceara, 21/05/2025. Ronni Kleilon Barbosa Moreira - Pregoeiro.



Q-'»‘~“§~' 2-
4 Estado do Cearé

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
,s._n-E-.¢_A-has

.~,‘

‘~>—_---»--vv.»'¢_‘ _,.~,“___.
~_ ;..@- _ u-‘

) cERr|o/'10 oz PuaucA<;Z\o oo AVISO oz uc|TAc;iio’ '"""\"'>vs;/solos LIQ]
”)URR|C/-\

0 Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuigoes, CERTIFICA,

para os devidos fins, que o Edital da PREGKO ELETRDNICO N’ SS-PE008/2025-SRP,

com abertura dia 03 de JUNHO de 2025 as 13:30 horas, foi publicado no Diério Oficial

dos Municipios do Estado Cearé,_ no site do

municipio: https:[/www.senadorpompeu.ce.gov.br[, Jornal Diério Oficial do Estado do

Cearé, e Jornal Oficial da Uniéo na edigéio do dia 21 de maio de 2025.

Senador Pompeu (CE), 21 cle Maio de 2025.

/mi Ah/*5/4~
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal dc Sen:-idor Pompeu/CE
CNP] n." 07.728.42l /0001 -82 - CGF n" O6.920.284~2
Paco Municipal - Edificio Francisco Franco (lambraia

Avcrrida Francisco Franga Cambraia, ri.° 265, Bairro Contra — CEP 63.600-OOG

TAQA

1 '~~=_s_Zl_§\
=..___________c:_\_____m


